Ex dicto matrimonio fuerunt superstites Franciscus, & Joana, sed primo sine prole defuncto, successio aperta fuit Joanne, qui in Ducatu Cardonae gravem passus est litem ab aliquibus agnatis transversalibus, sed fuit victrix. ut patet ex conf. 100. Ramoni, & pluribus ibi proximis; Joana vero successit Henricus nepos ex Aloysio filio praedefuncto, ex quo duo fuerunt superstites filii, nempe Aloysius primogenitus, & Henricus secundogenitus, ex isto autem fuerunt superstites Petrus Antonius, & Paechalas, ac Antonio ambo Cardinales, & alii, ex primo vero Joachinus, & Catharina, ac propterea dicitur Ducatum Segorbiae, & Cardonae, successio delata fuit dicto Joachino, quo defuncto de anno 1670. inter Catharinam sororem, & Petrum Antonium consobrinam orta est questio successione; Cumque dictus Petrus Antonius, prius in Urbe Orator Regis Catholicus, tunc esset Prorex Regni Neapolitani, hinc plures professores presertim Civitatis Neapolis, & Curia, desuper in gratiam Proregis scripserunt inter quos fuit ego, cum protestatione, quod maturum iudicium pro veritate desuper non efformata, quoniam licet ubi ageretur de fideicommissis, vel primogenitura in Italia, juxta regulas à jure communi civili, vel à magis recepto sensu DD. deprimis probabilis pro qualitate agnatis, & masculina, ad favorem Petri Antonii respondendum videretur, ex considerationibus, de quibus dicto disc. 34. & in aliis ibi proximis, potissime cum revera omnes concurrentes essent de unica linea, adeo non intraret discretio linearum ab initio constitutarum, ut frequenter ita distinguendo advertitur; At tamen circa mixturam seminarum diversi sunt mores Hispaniae, à nostris Italiae, dum ibi assumunt cognomina illorum laterum, quae placeant magis, quod non praedicatur in Italia, ideoque in feminis etiam datur artificialis renovatio familiarum, ut eodem disc. 34. & alibi; Et etiam quia ex stylo Tribunalium, quandoque in aliquibus praedicatur id, quod in aliis nimium exorbitans videatur, ut praesertim contingit in casu, de quo disc. 13. de fidei. quod successio pro stylo Tribunalium deferretur femine superstiti ex primogenito praedefuncto in exclusionem filii secundogeniti, quo nil absurdius, & irratio-nabilius, cum similibus, dictumque timorem eventus docuit verum, quoniam longè post editum dictum discursum audivi, quod in illis Tribunalibus pro Catharina contra Petrum iudicatum fuit, incertum est tamen ex quibus motivis; Ferunt tamen, quod illud fuerit praecipuum, quod contententes non descenderent per lineam masculinam ab Alphonsus, & Joana (ponis, sed per medium femininum alterius Joanae, ut supra.

In dicto itaque discursu distinguendo primogenitum Ducatus Segorbiensis lateris paterni de Aragonia ab altero Ducatus Cardonae lateris materni; Quatenus pertinet ad primum considerabam, quod plures Catharinae assisterent; Petro autem resisterent propositiones pluries alibi firmatae hoc eodem tit. adeo ut meum superstititatis adeo damnatum vitium esset eas cum auctoritatibus comprobare. Primum nempe, quod proximitas regulanda est ex persona ultimi gravati; Secundò, quod in hujusmodi primogenitis, & majoratibus praerogativa lineae primae occupat locum, & vincit sexum, gradum, & aetatem, ideoque dicti dispositio, quod omni tempore, & casu masculi feminis praesertantur, in-

telligitur in linea; Et tertio, quod bona in una linea femel ingressa eam non egrediantur, neque ad aliam transeant, nisi ea totaliter evacuata; Quamvis etenim de stricta juris censura non intraret vera, & formalis discretio linearum ab initio constitutarum, cum omnes ab uno stipite descenderent, juxta pluries firmatam distinctionem; Attamen, ut advertitur discurs. 201. & 202. & in alia ista vera, & formalis discretio, vel respectivè unitas nimium considerabilis est ad effectum reciprocè linearis, non autem ad hunc effectum ordinis succedendi cum praerogativa primogeniturae inter personas ejusdem lineae ab initio constitutae, quae in diversos ramos, vel colonellos dividit sint, quoniam inter eas comparativè ad hunc effectum dicitur adesse eadem discretio, ideoque magna est differentia inter unum, & alterum effectum, ob quorum neglectam distinctionem in aequivoca, & confusiones de facili incidunt.

Verum stante alia dispositione testamentaria, de qua supra, ubi stemus in Italia, ita ut non obstant leges, vel styli particulares illorum majoratum Hispaniae, mihi videbatur, quod probabilis pro agnato masculo, quamvis remotiores deberet responderi, dum in hac dispositione expressè disponitur, ut sub nomine filiorum masculorum veniant solum illi, qui per veritatem, ac proprietatem essent tales, non autem illi, qui per medium femininarum, quae, eorumque descendentes vocantur solum in defectu masculorum; Si etenim etiam in casu vere discretio linearum ab initio, quinimo etiam in dispositione transversali quones constet de enixa contemplatione agnitionis, & de qualitate masculina principaliter desiderata admittitur reciproca feminis, ac transversalium ad lineam masculinam, neglectis lineis, ex ultimo superstitibus, juxta casus, de quibus apud Orthobon. decif. 177. & 183. part. 10. recent. & supra disc. 24. cum pluribus seqq. multo magis in hac facti specie, quod agebatur de dispositione ascendendum, & de concursu inter personas de una linea, cum expressa, & literali qualitate masculina, & cum enixa contemplatione agnitionis deducta à pluries repetito praepo renovandi artificialiter familiarum; Quidquid enim sit ex istis minoribus Hispaniae, atrentique illis Italiae, ac dispositione legibus juris communis Romanorum, certum est, quod filii, & ultiores descendentes familiae dicuntur ex transe à familia, & agnatione, quam ita sicut, & artificialiter assumpti, ac renovari sunt, dum naturaliter non de Matris, sed Patris familia, & agnatione dicuntur; Eper consequens in utraque insignuatum inconveniens omni inverisimilitudini juxta nostros magis communes mores contrarium, recurrendi ad fictionem, ubi adest veritas, potissime ubi non ureat ratio majoris conjunctionis sanguinis, ut ducto argumento ad exemplo Pii II. & similibus, advertitur supra, disc. 25. & in aliis pluries, dum in isto casu ambo concurrentes erant de eadem linea, eademque descendenti, abique disparitate gradus inspectis personis gravantium.

Neque observabam obstat posse, quod ordinatio primogeniturae ad annos sex antecedentes perfectè, & inalterabiliter sequuta per donationem contemplatione matrimonii, non deberet alterationem recipere ab hac posteriori testamentaria dispositione, ex deductis supra disc. 134. cum pluribus seqq. & pluries in sua sede, sub tit. de donat. disc. 1. cum pluribus seqq. quoniam id rectè procedit, quando ageretur de ademptione, vel reformatione, seu alia praedicti alteratione ejus, quod jam clarè, & expressè antecesserit dispositum sit; Sectis autem, ubi verba prioris dispositionis per actum inter vivos, apta sunt id significare, atque recipere illam interpretationem, quae gratia majoris declarationis postmodum ab eodem donatore fiat, potissime ubi penè re integra adeo nulla cadat collusio, vel fraudis suspicio, ut locis citatis frequenter advertitur, cum sit propositio hodie passim recepta, & plana, cum dicta distinctione inter dispositionem claram, & dubiam.

Minusque obstat advertendam, quod etiam masculus descenderet à stipite feminino, ideoque familiam pariter fectè, & artificialiter conservari diceretur, & per consequens esset causa aequalis, in qua gradus etiam lineam vincere deberet, ut supra, quoniam ut in specie advertitur supra disc. 34. & in aliis, id rectè procederet, quando ageretur de primo ingressu, adeo ut masculus remotior transiret excludere feminam proximioris ex sola praerogativa sexus, quia etiam ipse naturaliter esset cognatus, & de diversa familia, secus autem in progressu, & postquam per tempus adeo notabile in persona avi, vel proavi jam renovata fuit familia, ac propterea masculus naturaliter, & verè sit agnatus, ut eod. disc. 34. in cuius casu licet contrarium dicitur

fuerit ad favorem femine, res erat magis recens, atque retinebatur memoria familie naturalis, ideoque verificabatur major factio, quam in presentia, & nihilominus etiam in eo casu relicto mihi non placuit, eamque pro meo iudicio reuli mixtura Hispanorum in illo Tribunali residentium procedentium cum opinionibus propriis regionis, ac etiam aliorum Italarum pro hujus nationis hodierna miseria restituentis ex teris nationibus id quod antiqui Romani ab eis forte magis imperiose exigebant, quamvis in eo casu omnino maturum iudicium pro veritate tanquam absens, atque cause defensionis non assistens, & per consequens de omnibus facti circumstantiis non bene informatus, efformare non poterim; Et sic quoad istum majoratum Segorbie antiquum hujus domus Aragonensium, quando essemus in Italia, atque cum nostris conclusionibus, & opinionibus ut supra procedendum esset, reflectendum ad veritatem, major iustitia Petro Antonio assistere videretur, atque decisio placeret, quidquid sit in ea Regione pro illis moribus, ac styli, & opinionibus.

Quo vero ad alterum majoratum de Cardona idem ex istidem rationibus dicendum videbatur, dum attenda litera etiam ipsa donatio clario videbatur in illis verbis, quod successio esse deberet masculorum, non autem feminarum, non admittendam nisi masculis defectis. Duo autem in contrarium inferbant difficultatem, ac propterea resolutio in hac parte vili non est adeo exorbitans, ut in procedenti; Primum nempe ob regulam, quod quisque juris, & dum ut supra in simili contraversa habita inter Joannam communem stipitem, & agnatos, de qua apud Ramon dicto conf. 100. cum proximis, femina obtinuit, ex cuius iure ista familia Aragonensium Ducatum possedit, & sic impugnat non potest illud jus, ex quo commodum reportatur; Et secundum quod ita intraret dictum argumentum coequalis factio, quod scilicet, tam masculis, quam femine factio revera ad naturam reduci posset, cum masculus unicus adhuc in propria familia Aragonensium continuaturus esset istam de Cardona in quadam ceremoniali mixtura in aliquibus solemnibus adhibenda, adeo ut esset idem ac nihil, ipsaque factio continuaret; Possibile vero dum prole carebat, atque ob etatem uxoris de illa verisimiliter desperatus erat; Ideoque verificabilis non erat illa divisio, que ab initio conventionis cognata, & separata fuit in pluribus filiis procedendis, quarum unus unam, alter vero alteram familiam renovaret, & conservaret, istaque spes in femina magis vivebat, & considerari poterat; Ac propterea audita dicta resolutio in Curia, in qua plures aderant de casu informati, eo quia in gratiam dicti Petri Antonii prius in eadem Curia Oratoris, & tunc Proregis Neapolis, ut supra pariformiter scripserant in ea forma discursiva, que per abentes adhiberi potest, iste fuit magis communis sensus, quod scilicet resolutio ad favorem femine esset probabilis quoad istum majoratum Cardona, non autem quoad alterum Segorbie.

NULLIUS SIVE, &c. SUPPRESSIS NOMINIBUS.

Responsum pro veritate.

An purificata primogenitura in linea secundogenita, evanescat, & cesset annum legatum eisdem factum, & a primogenito prestandum.

S U M M A R I U M.

- 1 Facti series.
- 2 Non potest quis esse heres, & legatarius.
- 3 De argumento probante voluntatem non legandi.
- 4 Vita militis, vel dos de paragio non debetur illi secundogenito qui postea effectus fuerit primogenitus.
- 5 De alimentis prestandis secundogenito isto casu.
- 6 Quomodo sit iudicandum, quando non habentur auctoritates speciales.

D I S C. C C X I.

Habens Antonius testator quinque nepotes ex Carolo fratre, Jo: Jacobum primogenitum instituit in universa hereditate cum perpetua primogenitura prius in eius linea, deindeque in illis aliorum cum eodem ordine primogenituræ, aliis vero quatuor nepotibus, eorumque descendibus reliquit annua scut. 4. mill. pro quolibet in stirpes, id est, ut quælibet linea dicta summa potiretur. Cum autem prædefuncto Augustino secundogenito, objerit postmodum

dictus Joan: Jacobus hereditatis possessor absque prole, unde factus est locus substitutioni ad favorem Dominici natu majoris præfati Augustini, hinc forte ex parte Alfonso eius fratris secundogeniti questum fuit, an & cum debeatur dictum legatum annuorum scutorum quatuor mille factum nepoti secundogenito ipsorum fratrum nunc supersitum, atque respondi, ut sequitur.

Videtur, quod questio cesset in radice non solum in parte, sed etiam in toto legato, quod respectu lineæ linearis Augustini omnino evanuerit perinde, ac si factum non esset, adeo ut Alfonso secundogenitus ex subintellecta voluntate testatoris appannagium tanquam speciem vite militis prætereundere posset ad Dominico fratre primogenito, nullatenus vero intreret inspectio legati.

Moveor ad ita sententiam, quoniam legatum prædictum revera factum non est personis ex aliqua affectione personali, sed potius lineis, quod scilicet cum testator haberet quinque nepotes ex quibus lineam primogenitam honoravit cum hereditate universalis, obtinenda ex prærogativa primogenituræ, ac propterea alias quatuor lineas neglexit, atque ab hereditate exclusit, ita voluit eas honorare, & providere cum hac annua præstatione tanquam per speciem appannagii, seu vite militis debita per primogenitum secundogeniti, dum expressè disposuit, ut legatum cuilibet lineæ debeatur in stirpes, non autem in capita, quod evidenter id comprobatur, & sic cum præsupposito, quod illa lineæ carerent hereditate, ideoque tanquam non provisa cum legato providentur.

Et per consequens, quando linea legataria excluda ab hereditate mutat naturam, atque effectus heres universalis, tunc dici non potest, nec debet amplius legataria; Tum ex incompatibilitate, ut quis eodem tempore sit heres, & legatarius ex eis, quæ in specie de cessatione legati in eo legatario, qui effectus heres universalis, habentur apud Beron. confil. 36. n. 12. lib. 2. Theor. in compend. part. 3. tom. 2. verbo Legataria heres effectus, cum aliis in Engubina sub tit. de Legato, & in hoc tit. dis. 64.

Tum etiam ex regula cum cessante, &c. dum ita cessat causa legendi, ex quo linea mutavit naturam, atque ex secundogenita effecta primogenita obtinet integram hereditatem universalem.

Patere videtur hoc evidenter ex eo, quod in linea primogeniti aliam dispositionem testator non fecit ad favorem secundogenitorum, qui in magno numero ex ista linea tractu temporis superesse possent, ac etiam in plures lineas subalternas subdivisi, signum clarum quod cum legato honorare solum, & providere voluerit lineas exclusas, & que hereditate, & primogenitura privata remaneret.

Hinc à simili habemus, quod licet secundogenitis feudatarii per primogenitum possessorum feudati antequam debeat vita, & militia, vel respectivè dos de paragio, atamen si secundogenitus efficiatur primogenitus, & obtineat feudum, non intrant amplius quoad eum dicti termini vite militis, & dotis de paragio, ratione incompatibilitatis, ac etiam dicta regula cum cessante, ut ex Itern. in constitutione comitibus in secunda lectur. pen. col. vers. Quid ergo si primogenitus, Petrus de Greg. de dote, & parag. post tract. Capan. de vita, & milit. quest. 5. cum similibus.

Bene verum, quod cum ob præmorientia dicti secundogeniti contentendum patris, adhuc vivente primogenito dictum legatum jam supponatur effectum sortitum in eisdem fratribus, adeo ut eorum secundogenitus jam obtinuerit eius participationem, hinc resultat quod dura res videtur per cessationem, vel confusionem dicti legati, ipsum private jure jam obtento, & questio; Et est converso obstant dictæ regula, & rationes, stante quod ut supra legatum revera non est factum personis, adeo ut intrare valeat inspectio juris accrescendi, vel non decrescendi, sed factum est lineæ, que non potest, ut supra eodem tempore esse legataria, & heres universalis, ac propterea videtur, ut inter quoddam æquitativum iudicis officium, five arbitrium ex non scripto jure regulandum, ut pro appannagio, seu alimentis ex implicita voluntate testatoris quamvis transverbalis absque dubio pro meo iudicio debendum secundogenito, debeat idem appannagium decerni ne sit minus summa jam obtenta, ut ita juris rigori, & æquitati pariformiter consulatur.

Et quamvis memoria non luggeret auctoritates descendentes ad hanc speciem præcisam, quæ forte nullæ adesse videntur, vel nimium rare, cum iste usus primogenitorum non sit antiquioribus nimium cognitus, neque de facili ista species provisionis præcisa tracta reperitur; Atamen cum juris regulæ, & rationes, ac etiam verisimilis dispositionis voluntas

intus ita fideant, idcirco ex eis etiam sine specialibus auctoritatibus rectè responderi potest, ut bene admonet Castrensis conf. 434. in fine lib. 2. atque ex eo ad me advenerit sub tit. de benef. dis. 1. in fine. & sub tit. de judic. dis. 35. & alibi.

ROMANA PRIMOGENITURÆ DE ORNANIS

P R O S I M E O N E D E O R N A N I S C U M F R A T R I B U S.

Casus disputatus coram A. C. & resolutus ac postea concordatus.

De ordine tenendo in primogenitura, quando eius executor non servavit illius ordinem, sed vocavit ex ultimogenitis, quinam, istis, eorumque lineis defectis, succedere debeant. Et an valeat dispositio super futura erectione primogeniture facienda per heredem, vel alium, cui testator eam committit; Et quando ea expiret.

S U M M A R I U M.

- 1 Facti series.
- 2 De motiva invaliditatis dispositionis, seu de rationibus dubitandi.
- 3 Hæres non impugnat factum sui auctoris.
- 4 An, & quando invalida sit dispositio commissa, aliena voluntati, vel quod eius perfectio alteri actui futuro sit relatæ.
- 5 In dubio censetur adjectum onus minus.
- 6 Accidit postea certis casibus per iudicem.
- 7 De eodem de quo n. 4. & de rationibus quibus in iura sit prohibitio committendi aliena voluntati, & quando cessent.
- 8 Idealitates scholasticæ non debent attendi in foro.
- 9 Quod ea, que dicuntur de fidei commisso, vel de dispositione collata in alteram voluntatem non procedant in herede.
- 10 Preceptum de erigendo primogenituram an importet erectionem.
- 11 Primogenitura est de sui natura perpetua donec durat genus vocatum.
- 12 De ordine tenendo in casu omisso.
- 13 Damnantur vocantes nascituræ, & ignotas, & excludentes natos, & notas.
- 14 Ille qui vocatur à lege ut ipse in casu omisso, tenetur ad eadem omnia imputata expressè vocatus.
- 15 Respondetur aliquibus auctoritatibus in contrarium.
- 16 Sensus Auctoris circa prohibitionem se remittens alterius voluntati.

D I S C. C C X I I.

Simeon Ornanus in testamento condito de anno 1649. instituit hæredem Julio unico filio masculino, qui multos habebat filios masculos, alioque sperabat, ordinatque in universa eius descendit perpetuo fideicommissio universalis cum aliis ad rem non facientibus, per capitulum particulare mandavit, ut idem Julius ex sibi bene visa hereditatis parte, unam, vel plures primogenituras erigere deberet in personis sibi placitis cum eisdem substitutionibus, & oneribus in fideicommissio universalis adjectis, ac aliis majoribus, vel minoribus sibi bene visis, cum facultate addendi, & minuendi, stante quod ipse testator ei propriam communicaverat voluntatem, ut propterea per eum ordinanda habenda essent, ac vel per ipsum testatorem ordinata forent; Quare Julius de anno 1662. habens sex, vel septem filios masculos, in testamento continens plures alias dispositiones ad rem non facientes, enunciato dicto precepto eius patris, unam erexit primogenituram, cui assignavit censum scutorum 30000. hæreditarium, atque in eam nominavit Franciscum Mariam penultimum filium, ea lege ut illum clericalem assumere deberet, completaque ætate anno 30. prælaturam, interim vero fructus deberent multiplicari usque ad summam scut. sexaginta nullum ad quæstus primogenituræ favorem, atque nominatus, qui constitutus esset in d. statu Prælati, habere deberet annua scuta bis mille, & scuta 600. obtineri per primogenitum filiorum ipsius testatoris, reliquum vero multiplicari, quodque dictus Prælati ante mortem sibi nominare deberet successorem unum ex filiis

masculis filiorum testatoris; & quatenus ille esset in minori ætate, fructus multiplicari deberent ufuracoque effecti annuum 25. ex quo tempore, si non esset uxore, participare deberet de fructibus solum in annis scutis 500. & in reliquis multiplicari, uxoreque ducta omnes obtinere; Quatenus vero dictus nominatus nollet, vel non posset assumere prælaturam, vocavit Joannem Baptistam ultimogenitum cum istidem legibus, & conditionibus scita ætatem non autem circa prælaturam, ut scilicet uxorem infra dictam ætatem duceret, quodque sibi post dictam ætatem eam, non duceret, teneretur infra triennium nominare in primogenitura unum ex filiis aliorum fratrum, illeque obtineret ad vitam annua scuta 600.

Omnes ad. casus juxta consuetam hujusmodi humanæ stultitiæ punitionem, ad breve tempus evanuerunt; Quoniam autem prædicti penultimo, & ultimogeniti ante præfatum ætatem, prælatura non suscepta, & uxore respectivè non ducta, nullaque facta nominatione civiliter mortui sunt, mediante professione in Religionem Carmelitum Discalceatorum; Quare Simeon junior naturaliter inter fratres in seculo superlites primogenituras, prætendens factum esse casum successione primogenituræ ad ejus favorem; Judicium immisionis instituit ad censum assignatum, contra fratres eorum A. C. met, sive coram ejus Auditore in civilibus deputari solito, juxta statum hujus Tribunalis, enunciaturum dis. 34. in relat. Cur. à quo post plures disputationes prodiit sententia absolutoria ex motivo invaliditatis præcepti utpotè collati in liberam alterius voluntatem, quod in jure est prohibitum, eo quia ultime voluntates non debent ex alieno arbitrio, vel voluntate pendere, ex deductis per Surd. conf. 380. Cyticæ. contrav. 625. n. 16. & segg. cum quorum autoritate processum fuit; opinando etiam, quod altera resultaret invaliditas ratione incertitudinis bonorum, dum non expressè quid, & quantum assignari deberet; Quodque declaratio facta per Julium pariter effecti invalida, utpotè destituta juramento, quod in fidei commisso necessarium esse est magis communiter receptum ex auctoritatibus relatæ supra dis. 182. num. 9. & decis. 183. num. 9. Vel ad summum quod defectus personis nominatis, nullaque per istas facta nominatione primogenitura quamvis valide erecta, evanuisse, atque bona ei assignata reincidissent in fideicommissum universale; Istaque erant fundamenta Scribensium pro aliis fratribus reis conventis, & per iudicem admittit illud præsertim invaliditatis ratione incertitudinis bonorum, ac etiam quod esset dispositio collata in alienam voluntatem, & que per antiquiores, licet erroneè, captatoria dici solet, ex deductis dis. 44. & seg. de vest. ac etiam plures enunciatis supra præsertim dis. 57.

Scribens autem pro Simeone actore inherendo isis, que ante motum Judicium in quodam Responso pro veritate dixeram, eodem sensu veritatis retento, dicebam nullum ex his motibus probabilem habere substantiam; Quodque unica dubitandi ratio, pro meo iudicio, consisteret in eo; An potius alii filii primi gradus, & præsertim actor, qui naturaliter primogenitus per patrem secundum testatorem neglectus fuerat, censendi essent exclusi ab ista, quamvis valida, & durante primogenitura, que propterea stare deberet in suspensio, donec orientur ipsorum filiorum primi gradus filii, inter quos locus esset gratificationi per nominationem faciendam per possessorem, ut supra, sin minus intraret ordo naturæ, juxta auctoritates relatæ supra ead. dis. 183. n. 9. & alibi.

Quatenus itaque pertinet ad punctum præfate invaliditatis ex eo, quod hæc dispositio super erectione primogenituræ collata esset in alienam voluntatem, revera mihi videbatur motivum omnino contemptibile, nulli penitus invidium probabilis fundamento, quoniam ubi etiam hæc erexit primogenitura sustinenda non esset ex iudicio Simeonis primi testatoris, adhuc substantiari deberet ex illo Julii secundum testatoris qui patrum assensu auxerat; Ideoque filii tantum ejus heredes, ac possidentes bona forte majoris valoris, ipsius factum impugnaverunt non poterant, juxta plures enunciatis vulgare, & quotidianam regulam text. in l. cum à matre, C. de rev. vendic.

Verum, quando etiam istud fundamentum deficeret, adeo ut bona solum Simeonis primi testatoris superserent, adhuc tamen in illis primogenituram valide erectam adesse dicendum erat, illamque suam habere durationem, quodvis fit de pertinentia, quoniam tunc posset aliqua dubitandi ratio cadere quando voluntas primi testatoris esset circa substantiam erectionis adhuc imperfecta, & indeterminata, adeo ut perfectio, ac determinatio commissa esset liberè alterius